
 
Нижнетуринский городской округ 

Свердловская область 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Нижнетуринского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» 

 

ПРИКАЗ 

_18.11.2019 года                                                                                № 537 

 

Нижняя Тура 

 
«Об организации образовательного процесса в зимний период»  

 

С целью обеспечения функционирования образовательных учреждений в зимний период, 

рационального использования тепло- и энергоресурсов, на основании письма 

Министерства образования и молодёжной политики Свердловской области от 15.11.2019 

№ 02-01-82/6819 «Об организации образовательного процесса в зимний период»  и на 

основании Приказа Управления образования администрации НТГО от 15.11.2019 года № 

196 «Об организации образовательного процесса в зимний период» , 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зам.директора по АХЧ, Коноваловой Л.П.: 

1.1. Провести контроль соблюдения теплового режима в помещениях ОУ и исключить 

потери теплоресурсов через наружные оконные и дверные блоки, вентиляционные окна 

подвальных помещений. 

1.2. Организовать заготовку песка для посыпки дорожек и инвентарь для уборки снега 

вокруг зданий ОУ и льда (сосулек) с крыш. 

2.   Классным руководителям: 

2.1. Информировать родителей (законных представителей) о приостановке 

образовательного процесса из-за погодных условий: 

для учащихся 1 - 4 классов при температуре воздуха -28
о
С без ветра, -25

о
С с ветром (при 

скорости ветра не менее 4 м/сек); 

для учащихся 5 - 9 классов при температуре воздуха -30
о
С без ветра, -28

о
С с ветром; 

для учащихся 10-11 классов при температуре воздуха -32
о
С без ветра, -30

о
С с ветром. 

С обучающимися, пришедшими в ОУ, занятия проводятся. 

3. Педагогу-организатору ОБЖ, Шайдулиной О.А.: 

3.1. Согласовать с территориальными органами МЧС порядок и место эвакуации 

воспитанников и обучающихся ОУ при возникновении чрезвычайных ситуаций. 

4. Обо всех случаях приостановки образовательного процесса в связи с погодными 

условиями незамедлительно информировать Управление образования администрации 

Нижнетуринского городского округа, ведущего специалиста Управления образования 

администрации Нижнетуринского городского округа Ольгу Алексеевну Зотину, адрес 

электронной почты: zotina_oa@mail.ru, телефон: 8 (34342) 2-76-27). 

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы  _________________________________ Майборода Ю.Н. 

 

С приказом ознакомлены: __________________________ Коновалова Л.П. 

                                             __________________________  Шайдулина О.А. 

 

mailto:zotina_oa@mail.ru

